
Nr. Titel: Anrede Vorname: Name: Universität: Institut/Lehrstuhl/Fakultät Adresse PLZ Ort Land E-Mail Telefon Zusatz

1 Prof. Dr. Dr. h.c. Frau Uschi Backes-Gellner Universität Zürich
Department of Business 
Administration Plattenstrasse 14 8032 Zürich Schweiz

backes-
gellner@business.uzh.ch

2 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Jörg Baetge WWU Münster
Institut für Rechnungslegung und 
Wirtschaftsprüfung Universitätsstraße 14-16 48143 Münster Deutschland joerg@baetge.de 02534/2212 Mobil: 0172/5312026

3 Prof. Dr. Herr Jürgen Eichberger Univeristät Heidelberg Bergheimer Str. 58 69115 Heidelberg Deutschland
juergen.eichberger@awi.uni-
heidelberg.de

4 Prof. Dr. Herr Florian Englmaier LMU München Kaulbachstraße 45 80539 München Deutschland florian.englmaier@econ.lmu.de 089/2180 5642
5 Prof. Dr. Herr Ralf Ewert Universität Graz Universitätsstraße 15 8010 Graz Österreich ralf.ewert@uni-graz.at

6 Univ.-Prof. Dr. Herr Oliver Fabel Univeristät Wien

Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften, 
Institut für Business Decisions 
and Analytics Oskar-Morgenstern-Platz 1 1090 Vienna Österreich oliver.fabel@univie.ac.at +43/ 14277 38162

7 Prof. Dr. Herr Thomas Gehrig Universität Wien Oskar-Morgenstern-Platz 1 1090 Wien Österreich thomas.gehrig@univie.ac.at +43/ 14277 38071

8 Prof. Dr. Herr Thomas Hartmann-Wendels Universität zu Köln Forschungsinstitut für Leasing Albert-Magnus-Platz 50923 Köln Deutschland
hartmann-wendels@wiso.uni-
koeln.de 0221/4704480

9 Prof. Dr. Herr Christian Hofmann LMU München Ludwigstr. 28, RG 80539 München Deutschland
Ch.Hofmann@lmu.de; 
hofmann@bwl.lmu.de 089/2180 2302

10 Prof. Dr. Herr Hermann Jahnke Universität Bielefeld

Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften, 
Lehrstuhl für BWL Controlling 
und Produktionswirtschaft 33501 Bielefeld Deutschland hjahnke@uni-bielefeld.de

11 Prof. Dr. Herr Peter-J. Jost WHU - Otto Beisheim School of Management Burgplatz 2 56179 Vallendar Deutschland pjjost@whu.edu 0261/6509 300
12 Prof. Dr. Herr Alexander Kempf Universität zu Köln Seminar für Finanzierungslehre 50923 Köln Deutschland kempf@wiso.uni-koeln.de 0221/470 2741
13 Prof. Dr. Herr Michael Kopel Karl-Franzens-Universität Graz Universitätsstraße 15 8010 Graz Österreich michael.kopel@uni-graz.at
14 Prof. Dr. Herr Michael Kosfeld Goethe-Universität Frankfurt Theodor-W.-Adorno-Platz 4 60323 Frankfurt am MainDeutschland
15 Prof. Dr. Herr Matthias Kräkel Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn Adenauerallee 24-42 53113 Bonn Deutschland m.kraekel@uni-bonn.de 0228/73 3914
16 Prof. Dr. Frau Jenny Kragl EBS Universität für Wirtschaft und Recht Rheingaustraße 1 65375 Oestrich-WinkelDeutschland jenny.kragl@ebs.edu 61171021529
17 Prof. Dr. Herr Tobias Kretschmer LMU München Kaulbachstr. 45 II 80539 München Deutschland t.kretschmer@lmu.de 089/2180 6270

18 Prof. Dr. Herr Gerd Mühlheußer Universität Hamburg Von-Melle-Park 5 20146 Hamburg Deutschland
gerd.muehlheusser@uni-
hamburg.de 040/42838 5575

19 Prof. Dr. Herr Dieter Pfaff Universität Zürich Plattenstr. 14 8032 Zürich Schweiz dieter.pfaff@business.uzh.ch +41/446342989
20 Prof. Dr. Herr Thomas Pfeiffer Universität Wien Oskar-Morgenstern-Platz 1 1090 Wien Österreich thomas.pfeiffer@univie.ac.at +43/1427738001

21 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Andreas Pfingsten WWU Münster
Wirtschaftswissenschaftliche 
Fakultät, Institut für Kreditwesen Universitätsstraße 14-16 48143 Münster Deutschland

andreas.pfingsten@wiwi.uni-
muenster.de 0251/83 22881

22 Prof. Dr. Frau Kerstin Pull Eberhard Karls Universität Tübingen Deutschland kerstin.pull@uni-tuebingen.de

23 Prof. Herr Stefan Reichelstein Universität Mannheim
Mannheim Institute for 
Sustainable Energy Studies Bismarckstraß3 40 68159 Mannheim Deutschland reichelstein@stanford.edu 0621/1811712

24 Prof. Dr. Frau Anna Rohlfing-Bastian Goethe-Universität Frankfurt
25 Prof. Dr. Herr Andreas Roider Universität Regensburg Universitätsstraße 31 93053 Regensburg Deutschland andreas.roider@ur.de 0941/943 2701

26 Prof. Dr. Herr Christian Schlag Goethe Universität Frankfurt Theodor-W.-Adorno-Platz 3 60323 Frankfurt am MainDeutschland schlag@finance.uni-frankfurt.de 069/798-33699 

27 Prof. Dr. Herr Dirk Simons Universität Mannheim

Fakultät für 
Betriebswirtschaftslehre, 
Lehrstuhl für ABWL und 
Rechnungswesen Schloss Ostflügel – Raum O 24268131 Mannheim Deutschland dirk.simons@uni-mannheim.de 0621/1811663

28 Prof. Dr. Herr Martin Spann LMU München

29 Prof. Dr. Herr Thomas Spengler TU Braunschweig Mühlenpfordtstr. 23 38106 BraunschweigDeutschland
t.spengler@aip-pl.tu-
braunschweig.de 0531/391-2201

30 Prof. Dr. Frau Ulrike Stefani Universität Konstanz Fach 142 78457 Konstanz Deutschland ulrike.stefani@uni-konstanz.de 07531/88 52 51

31 Prof. Dr. Dr. h.c. Frau Caren Sureth-Sloane Universität Paderborn

Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften, 
Betriebswirtschaftslehre, insb. 
Betriebswirtschaftliche 
Steuerlehre Warburger Str. 100 33098 Paderborn Deutschland caren.sureth@upb.de 05251/60 17 81

32 Prof. Dr. Frau Eva Terberger evaterberger@gmail.com pensioniertes Mitglied

33 Prof. Dr. Herr Ulrich W. Thonemann Universität zu Köln Albert-Magnus-Platz 50923 Köln Deutschland ulrich.thonemann@uni-koeln.de 0221/470 7935
34 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Alfred Wagenhofer Universität Graz Universitätstraße 15 8010 Graz Österreich alfred.wagenhofer@uni-graz.at +43/46643893591
35 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Martin Weber Universität Mannheim
36 Prof. Dr. Herr Heinz Zimmermann Universität Basel Peter Merian-Weg 6 4002 Basel Schweiz heinz.zimmermann@unibas.ch


